
Martínkovický
zpravodaj

červenec - září 2020



zastupitelstvo obce schválilo:
Úhradu Státnímu pozemkovému úřadu za užívání nemovité věci dle „Výzvy k zaplacení - variabilní symbol 3212013“ 
ve výši 6 415 Kč.
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene firmou ČEZ Distribuce, a.s. na pozemku 1464/4 v k.ú. 
Martínkovice, za jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- Kč.
Přijetí dotace na projekt nazvaný „Obnova Kulturního domu v Martínkovicích“ poskytnuté Ministerstvem pro míst-
ní rozvoj ČR z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2019+. 
Zadání dalšího stupně projektové dokumentace (prováděcí) na akci - Byty v č.p. 42 
Kupní smlouvu, kterou obec prodává traktor Zetor 7045
Záměr pronájmu části pozemku p.č. 70/1 v k.ú. Martínkovice
Smlouvu s dodavatelem Window holding a.s. na výměnu oken, dodání 2 nových shrnovacích stěn mezi nářaďovnou 
a sálem a na přebroušení a natření podlahy sálu v kulturním domě.
Smlouvu s dodavatelem Zdeňkem Vernerem - vodoinstalatérství a topenářství na  rekonstrukci topení v kulturním 
domě.
Smlouvu s dodavatelem Karlem Slezákem - truhlářství na rekonstrukci kuchyně  

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
Rozpočtové opatření č. 4/2020.
Výsledky dílčího přezkoumání hospodaření obce Martínkovice za rok 2020
Žádost o koupi stavebního pozemku od Veroniky Soumarové a Marka Syrovátka
Dohodu o ukončení smlouvy o poskytování servisní činnosti s firmou VODA CZ SERVICE s.r.o.
Rozpočtové opatření č. 5/2020.

zastupitelstvo obce odložilo:
Smlouvu o servisní činnosti s firmou VAK Náchod a.s.

zastupitelstvo obce zamítlo:
Příspěvek na provoz Linky bezpečí, z.s. na rok 2020.
Žádost Nikoly a Stanislava Vítových na pronájem či odkup pozemku pro umístění stavby určené k hlubokému 
odpočinku. 

Podzimní svozy velkoobjemových a nebezpečných odpadů v naší obci proběhnou v následujících termínech: 
Svoz velkoobjemového odpadu ve čtvrtek 8. října 2020
Svoz nebezpečného odpadu a elektrozařízení ve čtvrtek 15. října 2020. 
Bližší informace na plakátovacích plochách a na webových stránkách obce.

Ve dnech 2. a 3. října 2020 se uskuteční volby do krajských zastupitelstev. Volební místnost bude jako obvykle v bu-
dově místního kulturního domu. 
V pátek 2. října bude otevřena od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 3. října od 8.00 do 14.00 hodin.

Informace obce
Krátce z jednání obecního zastupitelstva 
ve 3. čtvrtletí 2020

2

Jednorázové svozy odpadů v měsíci říjnu

Volby do krajských zastupitelstev  informace 



Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo cestovním pasem.
Hlasovací lístky obdrží voliči do svých poštovních schránek nejpozději 3 dny před konáním voleb. Dále budou  
k dispozici i ve volební místnosti.

V souvislosti se stávající situací budou platit určitá hygienická opatření. Ta jsou popsána v informačním letáku, který 
obdrží každý volič v obálce s hlasovacími lístky.

Důležité jsou následující informace:
Do volební místnosti vstupujte pouze se zakrytými ústy a nosem. (Roušku sundejte pouze na vyzvání volební komise 
za účelem určení totožnosti). 

Při vstupu použijte připravenou dezinfekci na ruce.

Udržujte rozestupy.
Jako při každých volbách lze ze závažných důvodů (např. úraz nebo dlouhodobá nemoc) volit do přenosné volební 
schránky. O tuto možnost požádejte obecní úřad do pátku 2. října do 12.00 hodin na tel. čísle 491 528 166. Později 
volejte na číslo do volební místnosti - 491 614 237. 

Pokud by se vyskytl případ voliče s nařízenou karanténou z důvodu onemocnění Covid 19, jsou 2 možnosti:

  1. volba z auta na stanovišti v okrese, kde máte trvalý pobyt. Volíte  už ve středu 30. září 2020 v čase   
  od 7.00 do 15.00 hodin. Adresa stanoviště pro okres Náchod - budova Celního úřadu, Kladská 272, 
Náchod.

  2. volba do zvláštní přenosné volební schránky   V tomto případě volba proběhne v řádném termínu, 
   tedy ve dnech 2. a 3. října 2020. Je nutno se nahlásit krajskému úřadu na telefonní lince 607 029 662 
   nejpozději ve čtvrtek 1. října 2020 do 20.00 hodin.
  Veškeré informace k problematice voleb pro voliče s nařízenou karanténou jsou uvedeny na  
  webových stránkách Královéhradeckého kraje.

V rámci přípravy nové Strategie MAS Broumovsko+ na programové období 2021-2027 bylo uskutečněno dotaz- 
níkové šetření pro obyvatele Broumovska. V dotazníku byly obyvatelům obcí pokládány otázky, co se jim v jejich 
obci nejvíce líbí, na co jsou hrdí, a naopak, co jim nejvíce vadí. 

Z naší obce je k dispozici 11 odpovědí, uvádíme jejich zestručněný přehled

Jak se Vám ve Vaší obci žije?
  *   Velmi dobře - 6 odpovědí.
  *   Spíše dobře  - 5 odpovědí.

Na co jste ve Vaší obci hrdý/hrdá? Co se Vám na Vaší obci nejvíce líbí?
  *   Množství kulturních akcí - např. koncerty, besedy, divadlo, kopaná (4x).
  *   Starosta - ochotný, věnuje obci víc než svoji pracovní dobu (3x).
  *   Udržovanost, snaha o zlepšení vzhledu (2x).
  *   Obchod potravin (2x).
  *   Hospoda na křižovatce (2x).
  *   Společenský život - možnost zapojení do různých spolků.
  *   Příroda.
  *   Zachování pošty.

3

Výsledky dotazníkového šetření v obcích MAS Broumovsko+

Jednorázové svozy odpadů v měsíci říjnu

Volby do krajských zastupitelstev  informace 



4

  *   Kanalizace.
  *   Fotbal.
  *   Zdravé jádro, boj o rozvoj.
  *   Vyhlídka “Na Balvanech”.

Co Vám v obci naopak chybí/vadí?
  *   Nepořádek od zemědělců (2x).
  *   Neudržované, chátrající objekty - např. bývalá Veba a zemědělské areály (2x).
  *   Chybí dobrá hospoda.
  *   Do aktivit obce se zapojuje stále méně občanů.
  *   Málo pracovních míst v obci.
  *   Nepořádek u popelnic.
  *   Malá frekvence sečení trávy kolem cesty v obci.
  *   Nepřizpůsobiví občané - Romové.
  *   Někteří lidé se nestarají o své pozemky a tím ubírají na kráse obci.
  *   Nečinnost zastupitelů.

Je škoda, že se do ankety nezapojilo víc občanů, ale i z tohoto počtu odpovědí se dají vyčíst určité priority, na které 
by se mělo zastupitelstvo obce zaměřit při plánování nových investic a udržovacích prací. 
Všem, kdo dotazník vyplnili, děkujeme.

V současné době platí nařízení vlády, na jehož základě je možné vstupovat do uzavřených prostor pouze s rouškou. 
Týká se to samozřejmě i podniků poskytujících služby (obchody, restaurace apod.) 

Dodržujte, prosím, tento pokyn. Chráníte tím své okolí. Navíc nevystavujete provozovatele služeb sankcím, které by 
jim hrozily při zjištění porušení uvedeného nařízení případnou kontrolou.

Proběhne v naší obci ve čtvrtek 8. října 2020 se zastávkami podle následujícího harmonogramu:

 křižovatka           15.00 hod.
     u  váhy              15.45 hod.
     Beranovi              16.15 hod.
     pod  kostelem     16.45 hod.

Očkováni budou psi starší 6-ti měsíců.

Ceník :  Očkování – vzteklina -1 rok        130,-Kč
  Očkování – vzteklina -3 roky      200,-Kč
  Očkování – kombinovaná vakcína.  240,-Kč
  Zavedení čipu                              500,-Kč    
  
Před očkováním je nutno předložit očkovací průkaz psa.

Na požádání je možné očkovat i doma za příplatek  20,- Kč. 
Objednávky na telefonních číslech  491 528 166,  737 964 132 do 12.00 hodin 8. října 2020

Žádost k občanům

Povinné očkování psů proti vzteklině



5

SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 9.00 DO 11.00 HOD. 

V obecním skladu máme 2 nalezená jízdní kola, ke kterým se nikdo nehlásí. Nepostrádá je někdo ?

tisková zpráva

Broumov – Ve dnech 3.–6. listopadu se v broumovském klášteře uskuteční 7. Broumovské diskuse. Tématem 
čtyřdenní diskusní konference budou Hodnoty a společnost. Předprodej vstupenek bude spuštěn na webu konferen- 
ce v polovině září. 

Informace

Žádost k občanům

Povinné očkování psů proti vzteklině

Stomatologická pohotovost ve 4. čtvrtletí 2020 

7. Broumovské diskuse otevřou téma hodnot v politice 
a ve společnosti 

03.-04.10.   MUDr.Kubec, ZS Police nad Metují   491543398
10.-11.10.   MUDr.Neoralová, Horní 109,Teplice n.M.          602333460 
17.-18.10.   MUDr.Kapitánová, ZS Meziměstí,Školní 196  491582381
24.-25.10.   MUDr.Růžička ml., poliklinika Broumov  603479132
28.10.         MUDr.Pastelák, Sadová 44, Broumov IV  775717666 
31.10.-1.11.MDDr.Houštěk, ZS Machov              602333466 
07.-08.11.   MUDr.Neoral ml., ZS Police n.M.      491541654, 602333427
14.-15.11.   MUDr.Kopecký, 17.listopadu 387, Police n.M.  602304594
17.11. MUDr.Ogriščenko, VEBA Broumov - Olivětín    491502425 
21.-22.11.   MUDr.Neoral, ZS Police n. Met.,     491541654, 602333452 
28.-29.11.   MUDr.Růžička, poliklinika Broumov   603479084
05.-06.12.   MUDr.Kubec, ZS Police nad Metují   491543398 
12.-13.12.   MUDr.Neoralová, Horní 109,Teplice n.M.         602333460
19.-20.12.   MUDr.Blažek, ZS Police nad Metují        491543844
24.12.SV    MUDr.Kapitánová, ZS Meziměstí,Školní 196  491582381 
25.12.SV    MUDr.Růžička ml., poliklinika Broumov  603479132
26.12.SV    MDDr.Houštěk, ZS Machov              602333466
27.12.         MUDr.Kapitánová, ZS Meziměstí,Školní 196  491582381
01.01.2021 MUDr.Kopecký, 17.listopadu 387, Police n.M.  602304594
02.01.         MUDr.Růžička ml., poliklinika Broumov  603479132
03.01.         MUDr.Pastelák, Sadová 44, Broumov IV          775717666



6

Pozvání na konferenci přijala řada hostů: sociolog Daniel Prokop, komeniolog Jan Hábl, ústavní právník Jan Kysela, 
ekonom Filip Matějka, farářka Martina Viktorie Kopecká, podnikatel a filantrop Libor Winkler, analytik Roman 
Joch či poslanec Miroslav Kalousek. Další jména jsou v jednání.

Hlavní program konference bude rozdělen do tří diskusních panelů - Panel I: K čemu nám jsou ve společnosti hod-
noty?; Panel II: Hodnoty v politice a Panel III: Proměnila koronavirová zkušenost naše hodnoty? Součástí programu 
je také Komorní rozmluva: Hledání společenských hodnot a doprovodný program – koncert, setkání u číše vína, 
meditace, prohlídka kláštera, workshopy pro studenty, mše svatá či objevování Broumovska. 

„Broumovské diskuse jsou konferencí, na které se nespěchá – a i tím se liší od ostatních podobných akcí. Prostředí 
kláštera inspiruje k zastavení a přemýšlení. Pro mnohé naše návštěvníky představují Broumovské diskuse příležitost 
k podzimnímu aktivnímu odpočinku, který díky bohatému programu přináší řadu zážitků a podnětů,“ říká Hana 
Valentová, výkonná ředitelka konference.  

Důležitou součástí Broumovských diskusí jsou studenti středních a vysokých škol, kteří mají možnost získat student-
ská stipendia a účastnit se workshopů s hosty konference. Podmínkou je napsání eseje na dané téma, které posléze 
hodnotí komise. Přihlášky jsou již otevřené – všechny informace najdou studenti na www.broumovskediskuse.cz/
pro-studenty.  Uzávěrka příjmu esejí je 25. září. 

Konference je přístupná veřejnosti, vstupné na jednotlivé panely je 100 Kč, zakoupit lze i cenově zvýhodněnou 
vstupenku na celý program konference. Vstupenky bude možné zakoupit online od poloviny září na webu www.
broumovskediskuse.cz. Bližší informace je možné najít nejen na webu, ale i na facebookovém profilu konference.
 
Broumovské diskuse jsou v kontextu ostatních konferencí výjimečné tím, že poskytují velký prostor pro debatu – 
jeden diskusní panel se třemi řečníky trvá 2,5 hodiny, a tak je možné diskutovat do hloubky a nikoliv jen povrchně. 
Specifikem konference je rovněž důraz na principy kultivované demokratické diskuse: věcnost, otevřenost, poctiv-
ost, trpělivost a zdvořilost. Vzdělávací a kulturní centrum Broumov pořádá Broumovské diskuse pod taktovkou 
neziskové organizace Agentura pro rozvoj Broumovska od roku 2014. Předchozí ročníky se zamýšlely nad tématy 
Demokratická diskuse, Mír, Evropská identita, Vize vzdělanosti, Hrdinství a odvaha, Důvěra a porozumění.

Statutárním partnerem konference je město Broumov. Hlavními partnery jsou Raiffeisen Leasing, Jan Barta, Hobra 
– Školník, Královéhradecký kraj a US Embassy. Partnery jsou Centrum Walzel, Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, 
Sekyra Foundation, Edumed, Martina Rosová, Nadace OSF, Grund a Pixman. Generálním mediálním partnerem 
je Česká televize, hlavním mediálním partnerem ČRo Plus. Mediálními partnery jsou Katolický týdeník a naše.
broumovsko.cz. Regionálními partnery jsou Benediktinské opatství sv. Václava, Farnost Broumov, Strategická rada 
regionu Broumovsko, Region Broumovsko a Podnikatelský klub Broumovska. 

Kateřina Ostradecká
Agentura pro rozvoj Broumovska
Vzdělávací a kulturní centrum Broumov         

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon), v platném znění, vyzýváme 
tímto upozorněním vlastníky a uživatele nemovitostí, přes něž vede nadzemní elektrické vedení nebo na něž zasa-
huje ochranné pásmo, k pravidelnému odstraňování a oklešťování stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné 
a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jakožto provozo-

ČEZ DISTRIBUCE - upozornění na povinnost odstranění a ořezání 
stromoví a jiných porostů 



7

vatele distribuční soustavy. 
V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Ochranné pásmo na-
dzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné 
vzdálenosti měřené kolmo na vedení (vzdálenosti se řídí ustanovením § 46 odst. 3 energetického zákona, v platném 
znění). 
Odstraňování a oklešťování stromoví a jiných porostů se provádí v období vegetačního klidu a dle zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
Pokud vlastník či uživatel pozemku neodstraní stromoví a jiné porosty do 15. listopadu 2020, provede tuto práci 
provozovatel distribuční soustavy .

Bližší informace na webových stránkách obce

srpen
Helena Slezáková
Antoni Matuszkiewicz
Marie Hofmannová
Marta Pelánová
Zdeněk Kollert

září
Hana Lorencová
Rostislav Sedlák
Anna Kašpárková
Libuše Mazancová
Dana Nentvichová
Libuše Dvořáková
Luboš Košťál

Životní jubileum oslavili následující naši spoluobčané

ČEZ DISTRIBUCE - upozornění na povinnost odstranění a ořezání 
stromoví a jiných porostů 

červenec
Luboš Hovorka
Hana Koryťáková



Redakční tým
Jaromír Jirka- korektura textu

Martina Vernerová- grafická úprava, fotografie
e-mail: Vernerova22@seznam.cz

e-mail: zpravodajmartinkovice@seznam.cz

8


